Мировой судья судебного участка № 11
по Советскому судебному району города Казани Республики Татарстан
улица Космонавтов, дом 59, город Казань, Республика Татарстан, 420061
Тел.: 8(843) 222-64-17, E-mail: ms.5111@tatar.ru, http://mirsud.tatar.ru
3

2

УИД 16MS0056-01-2022-002355-21
 дело № 11-5-736/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

	07 июля 2022 года
	     г. Казань, ул. Космонавтов, д. 59

Мировой судья судебного участка № 11 по Советскому судебному району города Казани Республики Татарстан Сафин А.Ф., рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном статьей 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении Перфильева Н.В., «данные изъяты» года рождения, место рождения: «данные изъяты», идентификатор личности: «данные изъяты» «данные изъяты», место жительства: «данные изъяты», регистрация по месту жительства по адресу: «данные изъяты», место работы: «данные изъяты»,

УСТАНОВИЛ:

05 июля 2022 года в 18 ч. 30 мин. Перфильев Н.В., находясь по адресу: Республика Татарстан, г. Казань, ул. «данные изъяты», действуя умышленно, в ходе конфликта, хватал Петрова Н.В. за руки, толкал в корпус тела, брызнул из баллончика 3-4 раза в лицо Петрова Н.В., причинив ему указанными действиями телесные повреждения, не повлекшие вреда здоровью, и физическую боль.
Перфильев Н.В. при рассмотрении дела вину в изложенном признал.
Потерпевший Петров Н.В. привел объяснения аналогичные по своему содержанию ранее данным письменным объяснениям.
Вышеизложенные обстоятельства правонарушения подтверждаются совокупностью следующих доказательств: протоколом об административном правонарушении №9202124 от 07 июля 2022 года, заключением эксперта №7039/3572  от 06 июля 2022 года; заявлением и объяснениями Петрова Н.В.
Данные доказательства мировой судья признает достоверными, поскольку они согласуются друг с другом.
С учетом изложенного мировой судья приходит к выводу о том, что Перфильев Н.В. совершил административное правонарушение, предусмотренное статьей 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях – совершение насильственных действий, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.
При назначении наказания мировой судья принимает во внимание характер совершенного правонарушения, имеющиеся в материалах дела данные о личности виновного лица, его имущественном положении, состоянии здоровья, а также иные обстоятельства, учитывает обстоятельства, смягчающие административную ответственность, и обстоятельства, отягчающие административную ответственность.
Обстоятельства, смягчающие административную ответственность: признание вины, наличие несовершеннолетних детей. Обстоятельства, отягчающие административную ответственность: совершение правонарушения в состоянии опьянения.
Принимая наряду с указанным и обстоятельства правонарушения, в том числе использование при его совершении баллончика, что, в свою очередь, повышает степень общественной опасности совершенного правонарушения, мировой судья полагает, что назначение наказания в минимальном размере не может быть осуществлено, поскольку это не обеспечит достижения целей административного наказания.
На основании изложенного и руководствуясь статьями 29.9-29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Перфильева Н.В. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 15000 (пятнадцати тысяч) рублей.
Штраф подлежит уплате не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу по нижеуказанным реквизитам:
счет получателя 03100643000000011100 в Отделении – НБ Республики Татарстан Банка России//УФК по Республике Татарстан г. Казань, БИК 019205400, счет банка получателя 40102810445370000079, получатель: Управление Федерального казначейства по Республике Татарстан (Министерство юстиции Республики Татарстан), ИНН 1654003139, КПП 165501001, КБК 73111601063010101140, ОКТМО 92701000, Идентификатор (УИН) «данные изъяты».
Платежный документ об уплате административного штрафа представить в судебный участок № 11 по Советскому судебному району города Казани по адресу: Республика Татарстан, г. Казань, ул. Космонавтов, д. 59, каб. 206.
Лицу, которое подвергнуто наказанию, разъясняется, что неуплата административного штрафа в установленный срок влечет административную ответственность в соответствии с частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления в Советский районный суд города Казани Республики Татарстан.

Мировой судья: подпись
Копия верна.
Мировой судья			 						     А.Ф. Сафин